
Monitor Polski Nr 41 - 954- Poz. 569 

569 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 10 listopada 1998 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej wartości 2 zł, 
10 zł i 200 zł oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp­
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 
poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 3. Monety, o których mowa w § 1 i 2, wprowadza 
się do obiegu z dniem 2 grudnia 1998 r. 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę, masę i wielkość 
emisji monet nominalnej wartości 2 zł i 200 zł, określo­
ne w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

§ 2. Ustala się wzór, próbę, masę i wielkość emisji 
monety nominalnej wartości 10 zł, określone w załącz­
niku nr 2 do zarządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

Załączniki do zarządzenia Prezesa Narodowego Banku Polskiego 
z dn ia 10 listopada 1998 r. (poz. 569) 

Załącznik nr 1 

WZORY, STOP, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ I 200 ZŁ 

Cechy graficzne Masa Śred-
Wielkość nica War- Brzeg (w 

(w mili - Stop, emisji 
tość (bok) gra- met- próba (w tys. 

strona główna strona odwrotna mach) 
rach) szt.) 

Wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospoli-
tej Polskiej, po bokach or-
ła oznaczenie roku emisji: Wizerunek głowy Adama 
19-98, pod orłem napis: Mickiewicza, wokół wize-

2 zł ZŁ 2 ZŁ, w otoku napis: runku napis: ADAM MIC- gładki 8,15 27,0 CuAI5Zn5Sn1 400,0 
RZECZPOSPOLITA POL- KIEWICZ 1798-1855 
SKA poprzedzony oraz 200 LECIE URODZIN 
zakończony 

.. 
szescloma 

perełkami. Pod lewą łapą 
orła znak mennicy: MW 

U góry półkolem napis: 
200 ZŁ, obok oznaczenie 
roku emisji: 1998. Poniżej 
w czterech liniach napis: 
... Patrz! / jak te myśli do-
bywam sam z siebie, / Wizerunek głowy Adama Wcielam w słowa, one le-
cą / ADAM MICKIEWICZ. Mickiewicza. Z lewej stro-

200 zł Poniżej z prawej strony ny wizerunku półkolem 
gładki 15,5 27,0 Au 900/1000 3,0 napis: ADAM MICKIE-wizerunek orła ustalony 

WICZ, z prawej strony pół-dla godła Rzeczypospoli-
tej Polskiej. Z lewej stro- kolem napis: 1798 1855 

ny godła w dwóch liniach 
ukośny napis: RZECZ-
POSPOLITA / POLSKA. 
Pod lewą łapą orła znak 
mennicy: MW 



Monitor Polski Nr 41 - 955- Poz. 569 i 570 

Załącznik nr 2 

WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 10 ZŁ 

Cechy graficzne Masa Śred­

War-
tość ~----------------~~----------------~ 

Brzeg 
(bok) 

(w nica 
(w mili­

gra- met-
Próba 

Wielkość 
emisji 
(w tys. 

szt.) 

10 zł 

strona główna 

Wizerunek orła ustalo­
ny dla godła Rzeczypo­
spolitej Polskiej, po bo­
kach orła oznaczenie 
roku emisji: 19-98, pod 
orłem napis: ZŁ 10 ZŁ, 
w otoku napis: RZECZ­
POSPOLITA POLSKA 
poprzedzony oraz za­
kończony pięcioma pe­
rełkami. Pod lewą łapą 
orła znak mennicy: 
MW 

strona odwrotna 

W centralnej części 
zwielokrotniona styli­
zowana sylwetka czło­
wieka. Z obu stron syl­
wetki - dłonie w ge­
ście symbolizującym 
ochronę. U góry pół­
kolem napis: PO­
WSZECHNA DEKLA­
RACJA, u dołu: PRAW / 
CZŁOWIEKA 

Na boku 
napis: 50 

ROCZNICA 
UCHWALENIA 

trzykrotnie 
powtórzony, 
rozdzielony 
gwiazdkami 

mach) rach) 

14,14 32,0 Ag 925/1000 14,0 

570 

POSTANOWIENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 5 listopada 1998 r. 

o wszczęciu postępowania ochronnego przed nadmiernym przywozem na polski obszar celny 
glin ogniotrwałych pochodzących z Ukrainy. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 1 i art. 14 ust. 1-3 
ustawy z dnia 11 grudnia 1997 r. o ochronie przed nad­
miernym przywozem towarów na polski obszar celny 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1027), zwanej dalej "ustawą", 
wszczyna się z dniem ogłoszenia niniejszego postano­
wienia postępowanie w celu ochrony rynku przed nad­
miernym przywozem z Ukrainy glin ogniotrwałych 

(oznaczonych w Polskiej Scalonej Nomenklaturze Towa­
rowej Handlu Zagranicznego kodem PCN: 25083000). 

Postępowanie wszczyna się na wniosek przedsię­
biorstwa "Jaro" Spółka Akcyjna z siedzibą w Jaroszowie 
(58-120 Jaroszów), występującego w imieniu przemysłu 
krajowego w rozumieniu art. 11 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

Z wniosku o wszczęcie postępowania ochronnego 
wynika, że od kilku lat systematycznie notowany jest 
znaczny wzrost udziału importu glin z Ukrainy wzglę­
dem produkcji krajowej. W 1995 r. stanowił on 0,7% 
produkcji krajowej, w 1996 r. - 1,4%, natomiast 
w 1997 r. - 7,5% z dalszą tendencją do wzrostu w ro­
ku 1998. Ponadto ceny, po jakich realizowano przywóz 
z Ukrainy na polski obszar celny, były znacznie niższe 
od cen sprzedaży glin pochodzenia polskiego. 

Spadkowi produkcji krajowej towarzyszył jedno­
czesny wysoki poziom niewykorzystania zdolności 
produkcyjnych. W stosunku do roku 1995 wielkość pro-

dukcji glin palonych w 1996 r. zmniejszyła się 014,6%, 
natomiast w 1997 r. o 26,3%, przy potencjalnych zdol­
nościach produkcyjnych wynoszących trzykrotność 
produkcji wytworzonej w roku 1995. 

Odpowiednio dla glin surowych, w odniesieniu do 
roku 1995, produkcja w 1996 r. zmniejszyła się 010,0%, 
natomiast w 1997 r. o 25,7%, przy potencjalnych zdol­
nościach produkcyjnych sięgających blisko czterokrot­
ności produkcji wytworzonej w roku 1995. 

Stopa zysku netto przemysłu krajowego spadła 
o 9,6 punktów procentowych w roku 1997 w porówna­
niu z rokiem 1995, przy odnotowanej stracie w 1996 r. 

Stan zatrudnienia w przemyśle krajowym zmniej­
szył się o 55,6% we wrześniu 1998 r. w stosunku do ro­
ku 1995. 

Dane dotyczące wielkości importu, jego dynamiki 
oraz wielkości produkcji przemysłu krajowego zawiera 
załącznik do postanowienia. 

W przypadku potwierdzenia wystąpienia nadmier­
nego przywozu na takich warunkach, które wyrządzają 
poważną szkodę przemysłowi krajowemu wytwarzają­
cemu towar podobny lub bezpośrednio konkurencyj­
ny, zostaną zastosowane środki, o których mowa 
wart. 9 ustawy. 




